

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังบ้านซีกกค้อ หมู่ที่ ๗,๑๓ ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ - บ้านวังเงิน หมู่ที่ ๘ ตำบลศรีบุญเรือง อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาท)
๓. ลักษณะงาน งานก่อสร้างทาง
โดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒,๕๓๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ลาดชัน ๑:๒
หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๒,๐๑๕ ลบ.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 มิ.ย. 2561 เป็นเงิน ๕๐๖,๐๐๐ บาท (ห้าแสนหกพันบาท)
ระยะเวลาดำเนินงาน ๖๐ วัน
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาค่าก่อสร้าง	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบสรุปราคากลาง	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๔ รายการคำนวณราคาต่อหน่วย	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๕ แบบสรุปรายการละเอียด	จำนวน ๕ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายพนตล ตุ่นบัว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายโกวิท ลิขหรรค์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๖.๓ นายธนเดช วงชาสันต์	ตำแหน่ง นายช่างโยธานำงาน	กรรมการและเลขานุการ

ผู้รับรองเอกสารถูกต้อง

๖

(นางรัฐวิมล นิ่มน้อมวงศ์)
ผู้ช่วยหัวหน้ากองช่าง

(นายไพฑูริย์ ไทยกิจสันตชัย)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(นายบรร จินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

(นายวิโรจน์ นาคินชม)

ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

กองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

15 มิ.ย. 2561

(นายธีรพงศ์ ช่างเหล็ก)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังบ้านซีกก้อ หมู่ที่ 7, 13 ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่-บ้านวังเงิน หมู่ที่ 8

หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตำบลศรีบุญเรือง อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท ณ วันที่ 9 มกราคม 2561 เฉลี่ยลิตรละ 27.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
1	งานถางป่าซุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	4,056.00	1.69	6,854.64	1.3624	2.30	9,338.76
2	งานผิวจราจรลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	2,015.00	180.94	364,594.10	1.3624	246.51	496,723.00
TOTAL								506,061.76

จำนวน 1 งวดงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 60 วัน

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานทาง

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

คิดเป็นเงินงบประมาณ

คิดเพียง

ตัวหนังสือ ห้าแสนหกพันบาทถ้วน

รับรองเอกสารถูกต้อง

อ

(นายวิวัฒน์ เกตุประเสริฐ)
ผู้อำนวยการสำนักงาน

(.....)
(นายพนตล ตุ่นบัว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายโกวิท สัมพรพงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)
(นายธนเดช วงษ์สันต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ราคาค่าต้นทุนต่อหน่วย

ปรับปรุงถนนลูกรังบ้านซีกก้อ หมู่ที่ 7,13 ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่-บ้านวังเงิน หมู่ที่ 8 ตำบลศรีบุญเรือง อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

0

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 27.5 บาท หาค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

1 งานรื้อย้าย

1.1 งานขุดทางลงป่า

พิจารณาตามสภาพพื้นที่ (ขนาดเบา)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร	=	1.69 บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	<u>1.69 บาท / ตร.ม.</u>

หมายเหตุ.

งานลงป่าขุดตอขนาดเบา มีเฉพาะการลากถางวัชพืชเท่านั้น
 งานลงป่าขุดตอขนาดกลาง มีการลากถางวัชพืชเท่านั้น และปลาน้ำดินเดิมออกจากด้วย
 งานลงป่าขุดตอขนาดหนัก มีการตัดโค่นต้นไม้ รุกขตย ถากถางวัชพืช และ ปลาน้ำดินเดิมออกด้วย

๕๖๐

3 งานพื้นที่ทางและรองพื้นที่ทาง

3.1.1 งานรองพื้นที่ทาง

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	10.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (รถ-ชน)	=	31.16	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 11 กม.	=	38.49	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	<u>79.65</u>	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 79.65 x 1.60	=	127.44	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	53.50	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	<u>180.94</u>	บาท/ลบ.ม.

๕๖๐

รับรองเอกสารถูกต้อง

๐

(นางณิชากร คุ้มแก้ว)
 นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ผลงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงถนนลูกรังบ้านซีกกค้อ หมู่ที่ 7,13 ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่-บ้านวังเงิน หมู่ที่ 8 ตำบลศรีบุญเรือง อำเภอนมบพ จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ

ที่แบบ

มีจำนวนจำนวน

1

หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

9 มิถุนายน 2560

น้ำมันดีเซล ลิตรละ 25.50 บาท

หน่วย:บาท

1

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	363,630.02	1.3624	495,409.54	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	 ฯลฯ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				495,409.54	
คิดเพียง				495,000.00	

ลงชื่อผู้ประมาณการ

(นายโกวิท ลิ้มพรวงศ์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(สีแสนเก๊าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายอมร พระคุณ)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมและการก่อสร้าง

รับรองเอกสารถูกต้อง

๖

(นายอรรถวิทย์ เจริญพร)

นักวิชาการเทคนิคโยธาอาวุโส

(นายโกวิท ลิ้มพรวงศ์)

นายช่างโยธาอาวุโส

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังบ้านซีกกค้อ หมู่ที่ 7,13 ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่-บ้านวังเงิน หมู่ที่ 8 ตำบลศรีบุญเรือง อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,535 เมตร หนา 0.15 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,015 ลบ.ม.

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้เสนอโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	งานถางป่าขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	4,056.00	1.67	6,773.52	
2	งานผิวจราจรลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	2,015.00	177.10	356,856.50	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				363,630.02	

ตัวอักษร (สามแสนหกหมื่นสามพันหกร้อยสามสิบบาทสองสตางค์)

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายโกวิท ลิ้มทรงค์)

นายช่างโยธาอาวุโส

รับรองเอกสารถูกต้อง

๖

(นางสิริวิทย์ เกตุ...)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

.....

(นายโกวิท ลิ้มทรงค์)
นายช่างโยธาอาวุโส